
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Březí

Hlavní 38, 691 81 Březí
tel.č.: 539 029 370 | e-mail: obec@breziumikulova.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6/2022 Zastupitelstva obce Březí

konané dne 13. 12. 2022 v OÚ Březí od 18:30 hod.

1a/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje  program zasedání zastupitelstva obce Březí ve znění,
v jakém byl předložen.

1b/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  za  ověřovatele  zápisu  p.  Machálka  Vladimíra  a  p.
Jedličku Jaromíra.
Zapisovatelkou zápisu paní Jitku Machálkovou.

 

2/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje rozpočet obce na rok 2023.

3/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  obce  Březí  na  rok
2023-2026.

4/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Březí  č.  1/2022,
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023. 

5/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Březí  č.  2/2022
o místním poplatku z pobytu.

6a/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí  schvaluje kompetence orgánů obce při  uvolňování finančních
výdajů z  rozpočtu obce tak,  že  starosta obce smí  uvolnit  finanční  prostředky do výše
100 000,- Kč a rada obce do výše 500 000,- Kč.

6b/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje pověřuje radu obce Březí v souladu s § 102 odst. 2
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
k provádění rozpočtových opatření do výše 1 000 000,- Kč  v období mezi zasedáními
zastupitelstva  obce.  Provedená  opatření  budou  zastupitelstvu  obce  dána  na  vědomí
na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

6c/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  odložení  zahájení  výstavby  rodinného  domu
o  12  měsíců,  t.j.  v  roce  2023  p***  ,dle  Kupní  smlouvy  uzavřené  16.12.2019,  bod  V.

6d/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí  schvaluje prodloužení  lhůty do 31.12.2023 pro kolaudaci  RD
na pozemcích parc. č. 6697/2 a parc. č. 6695/1 v k.ú. Březí u Mikulova manželům Zdence
Hrnčířové a Zdeňkovi Hrnčířovi oba bytem Mládežnická 362, 691 81 Březí. Tato povinnost
byla  součástí  Kupní  smlouvy  podepsané  dne  18.07.2016,  v  odstavci  V.  bod  1  pís.
b); prodloužena do 31.12.2022 na ZO č.03/2022 ze dne 07.06.2022.

6e/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  výmaz  předkupního  práva  podle  §101  zákona
č. 183/2006 Sb., na pozemek parc. č. 6509/2 - orná půda o výměře 242 m2, zapsaného
na LV  č.171, v k.ú. Březí u Mikulova, na žádost p***.

6f/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje zřízení fondu na obnovu, opravu a rozšíření ČOV a
kanalizační infrastruktury pro obec Březí.

6g/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí  schvaluje statut fondu na obnovu, opravu a rozšíření ČOV a
kanalizační infrastruktury pro obec Březí.

7a/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí určuje zastupitele obce  pana Ing. Libora Janiše, který bude
pověřen úkoly územního plánování.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

7b/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje ,,Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů
č. 20224102/Ju " mezi Obcí Březí  jako vlastník zdrojového vodovodu a společností
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., jako vlastník provozně souvisejícího vodovodu. 

7c/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje dodatek č. 3/00283070/Ju ke smlouvě o provozování
vodního díla pro veřejnou potřebu -vodovod č. 14/2007 ze dne 25.6.2007 ve znění dodatků
č. 1- 2; mezi vlastníkem : Obec Březí a provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu
vlastníka: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

7d/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje Dodatek č. 4/00283070/Ju ke smlouvě o provozování
vodního díla pro veřejnou potřebu -vodovod č. 14/2007 ze dne 25.6.2007 ve znění dodatků
č. 1- 3; mezi vlastníkem : Obec Březí a provozovatelem provozně souvisejícího vodovodu
vlastníka: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

7e/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních
služeb v síti ORP Mikulov pro rok 2023 ve výši 85350,-Kč.

7f/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Březí  schvaluje  zastupitele  Petra  Kerna  pro  jednání  se  Státním
pozemkovým  úřadem  o  vybudování  komunikace  pod  Liščím  kopcem  a  dohledem  nad
projektovou přípravou a realizací uvedené komunikace.

7g/6/2022Z/2022 Zastupitelstvo obce Březí schvaluje záměr oprav cest na konci ulice Družstevní a část cesty
v areálu JZD ve spolupráci se Státním pozemkovým fondem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí sválené rozpočtové opatření č. 5/2022, které bylo schválenou radou
obce č. 12/2022 ze dne 29.11.2022.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Březí č. 1/2022, o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství se zvýšením poplatku na 900,-Kč/rok/osobu.

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje prodej pozemku parc. čís. 3065/26 – ostatní plocha  o výměře 355 m2

v k.ú. Březí u Mikulova, který byl oddělen geometrickým plánem číslo 1676-074/2022 manželům ***, za cenu
220,-Kč/m2 včetně DPH a pověřuje starostu obce vypracováním a podpisem kupní smlouvy.

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje zveřejnit záměr prodeje části  obecního pozemku par. č. 6743/1 –
ostatní plocha o výměře 350 m2 , v k.ú. Březí u Mikulova p***

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje zveřejnit záměr prodeje části obecního pozemku par. č. 659/241 –
ostatní plocha o výměře 30 m2 , v k.ú. Březí u Mikulova p***. 

PhDr. Miroslav Vymyslický
starosta  obce


